
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

о т _ _ _ _ _ 0 6, 0 6 .  2023
г. Вологда

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Вологодского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Департамента экономического развития Вологодской 
области от 21 марта 2014 года № 74-0 «О порядке разработки и утверждения 
органами местного самоуправления муниципальных образований области 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
области», статьёй 38 Устава Вологодского муниципального округа, на 
основании постановления администрации Вологодского муниципального 
округа от 16.01.2023 № 33-01 «О наделении первого заместителя главы 
Вологодского муниципального округа правом подписи»,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Вологодского муниципального округа.

2. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации Вологодского муниципального района:

от 08 июля 2016 года № 1351 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Вологодского 
муниципального района»;

от 29 мая 2017 года № 934 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 05 июня 2017 года № 988 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 08 сентября 2017 года № 1569 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года



№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 11 января 2018 года № 5 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 06 июня 2018 года № 570 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 10 сентября 2018 года № 898 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 18 июня 2019 года № 669 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 31 июля 2019 года № 835 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»:

от 13 октября 2020 года № 2554 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 19 апреля 2021 года № 93-02 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 21 июня 2021 года № 131-02 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 14 сентября 2021 года № 189-02 «О внесении изменений в
постановление администрации Вологодского муниципального района от 
08 июля 2016 года № 1351 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Вологодского 
муниципального района»;

от 18 октября 2021 года № 209-02 «О внесении изменений в
постановление администрации Вологодского муниципального района от 
08 июля 2016 года № 1351 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Вологодского 
муниципального района»;



от 20 мая 2022 года № 79-02 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 20 июня 2022 года № 98-02 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 05 июля 2022 года № 111-02 «О внесении изменений в постановление 
администрации Вологодского муниципального района от 08 июля 2016 года 
№ 1351 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Вологодского муниципального района»;

от 06 октября 2022 года № 174-02 «О внесении изменений в
постановление администрации Вологодского муниципального района от 
08 июля 2016 года № 1351 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Вологодского
муниципального района».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Вологодского муниципального округа (по финансам)
Цепу В.Г.

Первый заместитель гла h И.А. Быков


